
-CLASIFICACIONES-
Etapa 2ª.: GUAREÑA - HERRERA DEL DUQUE, 140,9-Kms.

sábado, 16 de marzo de 2024

www.edosof.com



 

Organiza..: Fed. Extremeña -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 16/03/24

Etapa.: 2ª  GUAREÑA - HERRERA DEL DUQUE     /      Kms..: 140,9   /    Media..: 42,454-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo FIN 3:19:08 1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo FIN 06:40:04

2º 41 ESP FAURA, Jose L. COR 3:19:10 2º 41 ESP FAURA, Jose L. COR 06:40:10

3º 131 ESP SAGRADO, Alvaro BRO 3:19:21 3º 131 ESP SAGRADO, Alvaro BRO 06:40:23

4º 135 ESP SORIANO, Iker BRO 3:19:26 4º 135 ESP SORIANO, Iker BRO 06:40:32

5º 113 ESP MARIN, Jose NIP 3:19:32 5º 57 ESP GARCIA, Pablo POK 06:40:35

6º 1 FRA DELCROS, Clement AVC 3:19:37 6º 113 ESP MARIN, Jose NIP 06:40:38

7º 11 ESP DIAZ, Alex CAJ 3:19:39 7º 1 FRA DELCROS, Clement AVC 06:40:43

8º 22 ESP ARTERO, Daniel FIN 3:19:39 8º 74 ESP MANEIRO, Angel FRO 06:40:45

9º 57 ESP GARCIA, Pablo POK 3:19:39 9º 11 ESP DIAZ, Alex CAJ 06:40:45

10º 74 ESP MANEIRO, Angel FRO 3:19:39 10º 22 ESP ARTERO, Daniel FIN 06:40:45

11º 83 ESP GONZALEZ, David RIA 3:19:43 11º 83 ESP GONZALEZ, David RIA 06:40:49

12º 84 COL SOSSA, Juan P. RIA 3:19:45 12º 84 COL SOSSA, Juan P. RIA 06:40:51

13º 17 ESP LOSPITAO, Pablo CAJ 3:19:45 13º 17 ESP LOSPITAO, Pablo CAJ 06:40:51

14º 86 CRC JIMENEZ, Dylan R. RIA 3:19:47 14º 7 BEL RAUS, Jerome AVC 06:40:53

15º 43 UKR BILYI, Maksym COR 3:19:47 15º 86 CRC JIMENEZ, Dylan R. RIA 06:40:53

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º ESP EQUIPO CORTIZO COR 09:58:52 1º ESP EQUIPO CORTIZO COR 20:02:10

2º ESP VIGO - RIAS BAIXAS RIA 09:59:15 2º ESP VIGO - RIAS BAIXAS RIA 20:02:33

3º FRA AVC AIX EN PROVENCE AVC 09:59:27 3º FRA AVC AIX EN PROVENCE AVC 20:02:45

4º ESP CAJA RURAL - ALEA CAJ 09:59:29 4º ESP CAJA RURAL - ALEA CAJ 20:02:47

5º ESP TEAM POLTI KOMETA POK 09:59:35 5º ESP TEAM POLTI KOMETA POK 20:02:53

-GENERAL REGULARIDAD- -GENERAL MONTAÑA-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 57 ESP GARCIA, Pablo POK 32 1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo FIN 6

2º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo FIN 25 2º 151 ARG CROZZOLO, Fabrizio G. TEC 5

3º 41 ESP FAURA, Jose L. COR 20 3º 41 ESP FAURA, Jose L. COR 4

4º 12 XXX SHCHEGOLKOV, Ilia CAJ 20 4º 47 CZE KMINEK, Vojtech COR 3

5º 131 ESP SAGRADO, Alvaro BRO 16 5º 131 ESP SAGRADO, Alvaro BRO 2

-GENERAL S. ESPECIALES- -GENERAL SUB-23-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 101 ESP CANO, Juan D. VAL 6 1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo FIN 06:40:04

2º 47 CZE KMINEK, Vojtech COR 5 2º 135 ESP SORIANO, Iker BRO 28

3º 34 ESP DEL OJO, Joel EXT 3 3º 22 ESP ARTERO, Daniel FIN 41

4º 75 POR LOPES, Lucas FRO 3 4º 17 ESP LOSPITAO, Pablo CAJ 47

5º 104 BRA DE PAULA, Victor C. VAL 2 5º 7 BEL RAUS, Jerome AVC 49

-GRAL EXTREMEÑOS-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo FIN 06:40:04

2º 17 ESP LOSPITAO, Pablo CAJ 47

3º 31 ESP ALVAREZ, Alberto EXT 01:26

4º 16 ESP PEREZ, Iker CAJ 02:34



 

Club Organizador.: Fed. Extremeña Fecha...: 16/03/24

Etapa.: 2ª  GUAREÑA - HERRERA DEL DUQUE     /      Kms..: 140,9   /    Media..: 42,454-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

E 1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo S23 FINISHER KERN PHARMA 3:19:08 10''

2º 41 ESP FAURA, Jose L. ELI EQUIPO CORTIZO 02 6''

3º 131 ESP SAGRADO, Alvaro ELI BROCAR-RALI-ALE 13 4''

4º 135 ESP SORIANO, Iker S23 BROCAR-RALI-ALE 18

5º 113 ESP MARIN, Jose ELI NIPPO-EF-MARTIGUES 24

6º 1 FRA DELCROS, Clement ELI AVC AIX EN PROVENCE 29

7º 11 ESP DIAZ, Alex ELI CAJA RURAL - ALEA 31

8º 22 ESP ARTERO, Daniel S23 FINISHER KERN PHARMA 31

9º 57 ESP GARCIA, Pablo ELI TEAM POLTI KOMETA 31

10º 74 ESP MANEIRO, Angel ELI G D SUPERMERCADO FROIZ 31

11º 83 ESP GONZALEZ, David ELI VIGO - RIAS BAIXAS 35

12º 84 COL SOSSA, Juan P. ELI VIGO - RIAS BAIXAS 37
E 13º 17 ESP LOSPITAO, Pablo S23 CAJA RURAL - ALEA 37

14º 86 CRC JIMENEZ, Dylan R. S23 VIGO - RIAS BAIXAS 39

15º 43 UKR BILYI, Maksym ELI EQUIPO CORTIZO 39

16º 7 BEL RAUS, Jerome S23 AVC AIX EN PROVENCE 39

17º 42 ESP TORRES, Marc S23 EQUIPO CORTIZO 47

18º 51 ESP GONZALEZ, Antonio S23 TEAM POLTI KOMETA 50

19º 54 ITA BAGNARA, Luca S23 TEAM POLTI KOMETA 50

20º 2 GBR BROOKES, Joseph S23 AVC AIX EN PROVENCE 55

21º 13 ESP CASTELLON, Jan S23 CAJA RURAL - ALEA 57

22º 44 ESP GUTIERREZ, Carlos ELI EQUIPO CORTIZO 57

23º 46 ESP FERNANDEZ, Ramon ELI EQUIPO CORTIZO 01:01

24º 105 ESP DIAZ, Dario S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 01:01

25º 45 ESP GAMUNDI, Joan S23 EQUIPO CORTIZO 01:03

26º 153 CHI RAMIREZ, Cristobal I. ELI TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 01:03

27º 112 JPN HASHIKAWA, Jo S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 01:03

28º 152 ESP BEL, Guillem S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 01:03

29º 124 ESP IRISARRI, Ibai S23 GRUPO EULEN-NUUK 01:07

30º 126 FRA VIERGE, Mateo S23 GRUPO EULEN-NUUK 01:11

31º 146 ESP ORTEGA, Pablo S23 HIGH LEVEL - GSPORT 01:14
E 32º 31 ESP ALVAREZ, Alberto ELI EXTREMADURA PEBETERO 01:16

33º 77 COL ORTEGA, Juan Pablo S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 01:16

34º 3 FRA HOUCOU, Emmanuel S23 AVC AIX EN PROVENCE 01:20

35º 75 POR LOPES, Lucas S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 01:26

36º 65 ESP HERRAN, Diego S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 01:28

37º 101 ESP CANO, Juan D. ELI VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 01:28

38º 15 ESP NAVARRO, Iñaki S23 CAJA RURAL - ALEA 01:33

39º 36 ESP CHAMORRO, David S23 EXTREMADURA PEBETERO 01:36

40º 71 ESP GARCIA, Pablo S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 01:36

41º 142 ESP MOYA, Miguel ELI HIGH LEVEL - GSPORT 01:38

42º 14 GBR TOWERS, Lucas J. S23 CAJA RURAL - ALEA 01:42

43º 67 ESP ROPERO, Alejandro ELI GOMUR CANTABRIA INFINITA 01:45

44º 103 ESP LOZANO, Adrian S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 01:47

45º 107 BRA DOMINGOS, Werik Kaua S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 01:47

46º 136 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 01:56

47º 154 CHI MENA, Cristobal S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 01:58

48º 93 ESP BASTIDA, Raul ELI TELCO - ON CLIMA - OSES 02:01

49º 33 ESP BENITO, Adrian S23 EXTREMADURA PEBETERO 02:03

50º 76 ESP GIL, Jon ELI G D SUPERMERCADO FROIZ 02:03

51º 114 JPN TSUDA, Yugi S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 02:06

52º 141 ESP RIPOLL, Andres ELI HIGH LEVEL - GSPORT 02:06



 

Fecha...: 16/03/24 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

53º 52 ESP GARCIA, Alex S23 TEAM POLTI KOMETA 02:10

54º 104 BRA DE PAULA, Victor C. S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 02:18

55º 64 ESP FERNANDEZ, Samuel S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 02:21
E 56º 16 ESP PEREZ, Iker S23 CAJA RURAL - ALEA 02:24

57º 157 GBR JARRETT, Patrick Deetry S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 02:27

58º 137 ESP GRANERO, Mario S23 BROCAR-RALI-ALE 02:31

59º 155 COL FLOREZ, Joseph S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 02:31

60º 35 ESP GALIANO, Lucas S23 EXTREMADURA PEBETERO 02:35

61º 102 ESP FUENTES, Antonio S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 02:36

62º 62 ESP GUTIERREZ, Sergio S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 02:37

63º 4 CAN LA GRENADE, Jeremie S23 AVC AIX EN PROVENCE 02:46

64º 56 ESP BARRERO, Martin S23 TEAM POLTI KOMETA 02:46

65º 92 ESP LOSARCOS, Adrian S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 02:46

66º 117 IRL SCULLY, Conal S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 02:46

67º 144 ESP ARTIGUES, Jordi S23 HIGH LEVEL - GSPORT 02:50

68º 106 ESP IMPERIAL, Andres S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 02:52

69º 87 ESP DIAZ, Mario S23 VIGO - RIAS BAIXAS 02:58

70º 96 ESP BERANGO, Aimar S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 03:06

71º 73 ESP GARCIA, Jorge S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 03:07

72º 12 XXX SHCHEGOLKOV, Ilia S23 CAJA RURAL - ALEA 03:22

73º 5 SWE LENNARTSSON, Hugo S23 AVC AIX EN PROVENCE 03:26

74º 147 ESP DOMENECH, Pau J. S23 HIGH LEVEL - GSPORT 03:29

75º 61 ESP TRUEBA, Sergio ELI GOMUR CANTABRIA INFINITA 03:36

76º 24 ESP ABRIL, Alejandro S23 FINISHER KERN PHARMA 03:36

77º 27 ESP CRIADO, Daniel S23 FINISHER KERN PHARMA 03:36

78º 145 ESP LLOPIS, Emilio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 03:38

79º 82 ESP MIRALLES, Tomas ELI VIGO - RIAS BAIXAS 03:40

80º 116 FRA MEUNIER-SOW, Neriah S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 03:44

81º 143 ESP RODAS, Gabriel ELI HIGH LEVEL - GSPORT 03:44

82º 91 ESP LASA, Ailetz ELI TELCO - ON CLIMA - OSES 03:57

83º 94 ESP MORRAS, Ekai S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 03:58

84º 85 ESP ALONSO, Pelayo S23 VIGO - RIAS BAIXAS 04:08

85º 125 ESP ROMERO, Jaime S23 GRUPO EULEN-NUUK 04:09

86º 81 ESP PASCUAL, Eusebio ELI VIGO - RIAS BAIXAS 04:26

87º 134 ESP CAMARA, Pedro S23 BROCAR-RALI-ALE 04:26

88º 53 ESP TENORIO, Daniel S23 TEAM POLTI KOMETA 04:36

89º 156 ESP GOMEZ, Marcos S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 04:41

90º 95 ESP GARAIAR, Beñat S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 04:44

91º 37 ESP LOPEZ, Alvaro S23 EXTREMADURA PEBETERO 04:44

92º 34 ESP DEL OJO, Joel S23 EXTREMADURA PEBETERO 04:49

93º 151 ARG CROZZOLO, Fabrizio G. S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 04:49

94º 127 ESP ORTIZ, Flavio S23 GRUPO EULEN-NUUK 05:02

95º 47 CZE KMINEK, Vojtech ELI EQUIPO CORTIZO 05:04

96º 63 ESP GRACIA, Isaac S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 05:06

97º 123 ESP SALEGI, Mattin S23 GRUPO EULEN-NUUK 05:07

98º 66 FRA DIRIBARNE, Maxime S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 05:19

99º 111 FRA DURAND, Dorland S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 05:23

100º 115 FIN KOLEHMAINEN, Oskari S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 05:51

101º 121 ESP ALARCIA, Aimar S23 GRUPO EULEN-NUUK 06:11

102º 122 ESP ARANSOLO, Xabier S23 GRUPO EULEN-NUUK 06:23

103º 26 ESP MUNTANYA, Albert S23 FINISHER KERN PHARMA 07:18

104º 23 ESP ROMEO, Sergio S23 FINISHER KERN PHARMA 07:24

105º 72 ESP GARBAJOSA, Adrian S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 07:24

106º 25 ESP ROSADO, Abel O. S23 FINISHER KERN PHARMA 09:16



 

 

 

 

 

 

 

Fecha...: 16/03/24 Pag.Eta..: 3
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

107º 132 ESP TOMAS, Josep ELI BROCAR-RALI-ALE 09:16

108º 32 ESP CEBALLOS, Javier S23 EXTREMADURA PEBETERO 10:25

97 POL MACIEJEWSKI, Szymon S23 TELCO - ON CLIMA - OSES <DNF>

133 ESP DOLS, Marc S23 BROCAR-RALI-ALE <DNF>

-CLASIFICACION DE LA REGULARIAD-

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo S23 FINISHER KERN PHARMA 25

2º 41 ESP FAURA, Jose L. ELI EQUIPO CORTIZO 20

3º 131 ESP SAGRADO, Alvaro ELI BROCAR-RALI-ALE 16

4º 135 ESP SORIANO, Iker S23 BROCAR-RALI-ALE 14

5º 113 ESP MARIN, Jose ELI NIPPO-EF-MARTIGUES 12

6º 1 FRA DELCROS, Clement ELI AVC AIX EN PROVENCE 10

7º 11 ESP DIAZ, Alex ELI CAJA RURAL - ALEA 9

8º 22 ESP ARTERO, Daniel S23 FINISHER KERN PHARMA 8

9º 57 ESP GARCIA, Pablo ELI TEAM POLTI KOMETA 7

10º 74 ESP MANEIRO, Angel ELI G D SUPERMERCADO FROIZ 6

11º 83 ESP GONZALEZ, David ELI VIGO - RIAS BAIXAS 5

12º 84 COL SOSSA, Juan P. ELI VIGO - RIAS BAIXAS 4

13º 17 ESP LOSPITAO, Pablo S23 CAJA RURAL - ALEA 3

14º 86 CRC JIMENEZ, Dylan R. S23 VIGO - RIAS BAIXAS 2

15º 43 UKR BILYI, Maksym ELI EQUIPO CORTIZO 1

-PASOS DE MONTAÑA-

-ALTO DE ZUJAR-    /   Kilometro.: 62,4     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 47 CZE KMINEK, Vojtech ELI EQUIPO CORTIZO 3

2º 151 ARG CROZZOLO, Fabrizio G. S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 2

3º 23 ESP ROMEO, Sergio S23 FINISHER KERN PHARMA 1

-HERRERA DEL DUQUE (META)-    /   Kilometro.: 140,9     /     Categoria..: 2ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo S23 FINISHER KERN PHARMA 6

2º 41 ESP FAURA, Jose L. ELI EQUIPO CORTIZO 4

3º 131 ESP SAGRADO, Alvaro ELI BROCAR-RALI-ALE 2

4º 135 ESP SORIANO, Iker S23 BROCAR-RALI-ALE 1

-PASOS DE SPRINT ESPECIALES-

-LA CORONADA-    /   Kilometro.: 62,4

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 34 ESP DEL OJO, Joel S23 EXTREMADURA PEBETERO 3

2º 47 CZE KMINEK, Vojtech ELI EQUIPO CORTIZO 2

3º 75 POR LOPES, Lucas S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 1

-PUEBLA DE ALCOCER-    /   Kilometro.: 89,3

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 47 CZE KMINEK, Vojtech ELI EQUIPO CORTIZO 3 3''

2º 151 ARG CROZZOLO, Fabrizio G. S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 2 2''

3º 23 ESP ROMEO, Sergio S23 FINISHER KERN PHARMA 1 1''



 

Fecha...: 16/03/24 Pag.Eta..: 4

-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP EQUIPO CORTIZO COR 09:58:52

2º ESP VIGO - RIAS BAIXAS RIA 09:59:15 23

3º FRA AVC AIX EN PROVENCE AVC 09:59:27 35

4º ESP CAJA RURAL - ALEA CAJ 09:59:29 37

5º ESP TEAM POLTI KOMETA POK 09:59:35 43

6º ESP BROCAR-RALI-ALE BRO 09:59:51 59

7º ESP G D SUPERMERCADO FROIZ FRO 10:00:37 01:45

8º FRA NIPPO-EF-MARTIGUES NIP 10:00:57 02:05

9º ESP TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE TEC 10:01:28 02:36

10º ESP FINISHER KERN PHARMA FIN 10:01:31 02:39

11º ESP VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES VAL 10:01:40 02:48

12º ESP EXTREMADURA PEBETERO EXT 10:02:19 03:27

13º ESP HIGH LEVEL - GSPORT HLG 10:02:22 03:30

14º ESP GOMUR CANTABRIA INFINITA GOM 10:02:58 04:06

15º ESP GRUPO EULEN-NUUK GRU 10:03:51 04:59

16º ESP TELCO - ON CLIMA - OSES TEL 10:05:17 06:25



 

Club Organizador.: Fed. Extremeña

Fecha.: 16/03/24 CLAS. DESPUES ETAPA.: 2ª  /   Kms..: 294,7 /  Media..: 44,198-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos. Bo/Pe
E 1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo S23 FINISHER KERN PHARMA 06:40:04 57 +10

2º 41 ESP FAURA, Jose L. ELI EQUIPO CORTIZO 06 51 +6

3º 131 ESP SAGRADO, Alvaro ELI BROCAR-RALI-ALE 19 45 +4

4º 135 ESP SORIANO, Iker S23 BROCAR-RALI-ALE 28 55

5º 57 ESP GARCIA, Pablo ELI TEAM POLTI KOMETA 31 10 +10

6º 113 ESP MARIN, Jose ELI NIPPO-EF-MARTIGUES 34 75

7º 1 FRA DELCROS, Clement ELI AVC AIX EN PROVENCE 39 59

8º 74 ESP MANEIRO, Angel ELI G D SUPERMERCADO FROIZ 41 53

9º 11 ESP DIAZ, Alex ELI CAJA RURAL - ALEA 41 61

10º 22 ESP ARTERO, Daniel S23 FINISHER KERN PHARMA 41 118

11º 83 ESP GONZALEZ, David ELI VIGO - RIAS BAIXAS 45 79

12º 84 COL SOSSA, Juan P. ELI VIGO - RIAS BAIXAS 47 26

E 13º 17 ESP LOSPITAO, Pablo S23 CAJA RURAL - ALEA 47 34

14º 7 BEL RAUS, Jerome S23 AVC AIX EN PROVENCE 49 32

15º 86 CRC JIMENEZ, Dylan R. S23 VIGO - RIAS BAIXAS 49 50

16º 43 UKR BILYI, Maksym ELI EQUIPO CORTIZO 49 89

17º 42 ESP TORRES, Marc S23 EQUIPO CORTIZO 57 65

18º 54 ITA BAGNARA, Luca S23 TEAM POLTI KOMETA 01:00 58

19º 51 ESP GONZALEZ, Antonio S23 TEAM POLTI KOMETA 01:00 80

20º 2 GBR BROOKES, Joseph S23 AVC AIX EN PROVENCE 01:05 93

21º 13 ESP CASTELLON, Jan S23 CAJA RURAL - ALEA 01:07 52

22º 44 ESP GUTIERREZ, Carlos ELI EQUIPO CORTIZO 01:07 63

23º 46 ESP FERNANDEZ, Ramon ELI EQUIPO CORTIZO 01:11 92

24º 105 ESP DIAZ, Dario S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 01:11 116

25º 112 JPN HASHIKAWA, Jo S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 01:13 79

26º 153 CHI RAMIREZ, Cristobal I. ELI TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 01:13 91

27º 152 ESP BEL, Guillem S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 01:13 104

28º 45 ESP GAMUNDI, Joan S23 EQUIPO CORTIZO 01:13 106

29º 124 ESP IRISARRI, Ibai S23 GRUPO EULEN-NUUK 01:17 96

30º 126 FRA VIERGE, Mateo S23 GRUPO EULEN-NUUK 01:21 62

31º 146 ESP ORTEGA, Pablo S23 HIGH LEVEL - GSPORT 01:24 40

32º 77 COL ORTEGA, Juan Pablo S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 01:26 45

E 33º 31 ESP ALVAREZ, Alberto ELI EXTREMADURA PEBETERO 01:26 69

34º 3 FRA HOUCOU, Emmanuel S23 AVC AIX EN PROVENCE 01:30 40

35º 101 ESP CANO, Juan D. ELI VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 01:35 42 +3

36º 75 POR LOPES, Lucas S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 01:35 85 +1

37º 65 ESP HERRAN, Diego S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 01:38 102

38º 15 ESP NAVARRO, Iñaki S23 CAJA RURAL - ALEA 01:43 84

39º 36 ESP CHAMORRO, David S23 EXTREMADURA PEBETERO 01:46 102

40º 71 ESP GARCIA, Pablo S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 01:46 117

41º 142 ESP MOYA, Miguel ELI HIGH LEVEL - GSPORT 01:48 99

42º 14 GBR TOWERS, Lucas J. S23 CAJA RURAL - ALEA 01:52 149

43º 67 ESP ROPERO, Alejandro ELI GOMUR CANTABRIA INFINITA 01:55 73

44º 103 ESP LOZANO, Adrian S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 01:57 71

45º 136 ESP GUTIERREZ, Iban S23 BROCAR-RALI-ALE 02:06 70

46º 154 CHI MENA, Cristobal S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 02:08 133

47º 93 ESP BASTIDA, Raul ELI TELCO - ON CLIMA - OSES 02:11 128

48º 33 ESP BENITO, Adrian S23 EXTREMADURA PEBETERO 02:13 74

49º 76 ESP GIL, Jon ELI G D SUPERMERCADO FROIZ 02:13 94

50º 114 JPN TSUDA, Yugi S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 02:16 66

51º 141 ESP RIPOLL, Andres ELI HIGH LEVEL - GSPORT 02:16 81

52º 52 ESP GARCIA, Alex S23 TEAM POLTI KOMETA 02:20 128

53º 104 BRA DE PAULA, Victor C. S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 02:28 89



 

Fecha...: 16/03/24 Pag.Gral.: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos. Bo/Pe

54º 64 ESP FERNANDEZ, Samuel S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 02:29 65 +2

E 55º 16 ESP PEREZ, Iker S23 CAJA RURAL - ALEA 02:34 140

56º 107 BRA DOMINGOS, Werik Kaua S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 02:34 148

57º 157 GBR JARRETT, Patrick Deetry S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 02:37 135

58º 137 ESP GRANERO, Mario S23 BROCAR-RALI-ALE 02:41 129

59º 155 COL FLOREZ, Joseph S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 02:41 138

60º 35 ESP GALIANO, Lucas S23 EXTREMADURA PEBETERO 02:45 148

61º 102 ESP FUENTES, Antonio S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 02:46 122

62º 62 ESP GUTIERREZ, Sergio S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 02:47 70

63º 4 CAN LA GRENADE, Jeremie S23 AVC AIX EN PROVENCE 02:56 89

64º 56 ESP BARRERO, Martin S23 TEAM POLTI KOMETA 02:56 98

65º 117 IRL SCULLY, Conal S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 02:56 156

66º 144 ESP ARTIGUES, Jordi S23 HIGH LEVEL - GSPORT 03:00 90

67º 106 ESP IMPERIAL, Andres S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 03:02 123

68º 87 ESP DIAZ, Mario S23 VIGO - RIAS BAIXAS 03:08 164

69º 73 ESP GARCIA, Jorge S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 03:17 169

70º 12 XXX SHCHEGOLKOV, Ilia S23 CAJA RURAL - ALEA 03:26 74 +6

71º 5 SWE LENNARTSSON, Hugo S23 AVC AIX EN PROVENCE 03:36 95

72º 147 ESP DOMENECH, Pau J. S23 HIGH LEVEL - GSPORT 03:39 146

73º 92 ESP LOSARCOS, Adrian S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 03:43 169

74º 61 ESP TRUEBA, Sergio ELI GOMUR CANTABRIA INFINITA 03:46 82

75º 24 ESP ABRIL, Alejandro S23 FINISHER KERN PHARMA 03:46 123

76º 145 ESP LLOPIS, Emilio S23 HIGH LEVEL - GSPORT 03:48 169

77º 82 ESP MIRALLES, Tomas ELI VIGO - RIAS BAIXAS 03:50 112

78º 96 ESP BERANGO, Aimar S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 03:51 172

79º 116 FRA MEUNIER-SOW, Neriah S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 03:54 97

80º 143 ESP RODAS, Gabriel ELI HIGH LEVEL - GSPORT 03:54 145

81º 91 ESP LASA, Ailetz ELI TELCO - ON CLIMA - OSES 04:07 120

82º 94 ESP MORRAS, Ekai S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 04:08 165

83º 85 ESP ALONSO, Pelayo S23 VIGO - RIAS BAIXAS 04:18 124

84º 125 ESP ROMERO, Jaime S23 GRUPO EULEN-NUUK 04:19 179

85º 134 ESP CAMARA, Pedro S23 BROCAR-RALI-ALE 04:36 170

86º 81 ESP PASCUAL, Eusebio ELI VIGO - RIAS BAIXAS 04:36 171

87º 53 ESP TENORIO, Daniel S23 TEAM POLTI KOMETA 04:46 177

88º 156 ESP GOMEZ, Marcos S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 04:51 188

89º 95 ESP GARAIAR, Beñat S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 04:54 108

90º 37 ESP LOPEZ, Alvaro S23 EXTREMADURA PEBETERO 04:54 187

91º 151 ARG CROZZOLO, Fabrizio G. S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 04:57 106 +2

92º 34 ESP DEL OJO, Joel S23 EXTREMADURA PEBETERO 04:59 120

93º 47 CZE KMINEK, Vojtech ELI EQUIPO CORTIZO 05:11 99 +3

94º 127 ESP ORTIZ, Flavio S23 GRUPO EULEN-NUUK 05:12 151

95º 27 ESP CRIADO, Daniel S23 FINISHER KERN PHARMA 05:12 186

96º 63 ESP GRACIA, Isaac S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 05:16 183

97º 66 FRA DIRIBARNE, Maxime S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 05:29 195

98º 115 FIN KOLEHMAINEN, Oskari S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 06:01 111

99º 111 FRA DURAND, Dorland S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 06:08 200

100º 121 ESP ALARCIA, Aimar S23 GRUPO EULEN-NUUK 06:21 161

101º 122 ESP ARANSOLO, Xabier S23 GRUPO EULEN-NUUK 06:33 207

102º 123 ESP SALEGI, Mattin S23 GRUPO EULEN-NUUK 06:37 203

103º 26 ESP MUNTANYA, Albert S23 FINISHER KERN PHARMA 07:28 203

104º 23 ESP ROMEO, Sergio S23 FINISHER KERN PHARMA 07:29 107 +5

105º 72 ESP GARBAJOSA, Adrian S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 07:34 198

106º 25 ESP ROSADO, Abel O. S23 FINISHER KERN PHARMA 09:26 151

107º 32 ESP CEBALLOS, Javier S23 EXTREMADURA PEBETERO 11:55 216
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R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos. Bo/Pe

108º 132 ESP TOMAS, Josep ELI BROCAR-RALI-ALE 12:09 218

-GENERAL REGULARIDAD-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 57 ESP GARCIA, Pablo ELI TEAM POLTI KOMETA 32
E 2º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo S23 FINISHER KERN PHARMA 25

3º 41 ESP FAURA, Jose L. ELI EQUIPO CORTIZO 20

4º 12 XXX SHCHEGOLKOV, Ilia S23 CAJA RURAL - ALEA 20

5º 131 ESP SAGRADO, Alvaro ELI BROCAR-RALI-ALE 16

6º 23 ESP ROMEO, Sergio S23 FINISHER KERN PHARMA 16

7º 135 ESP SORIANO, Iker S23 BROCAR-RALI-ALE 14

8º 47 CZE KMINEK, Vojtech ELI EQUIPO CORTIZO 14

9º 113 ESP MARIN, Jose ELI NIPPO-EF-MARTIGUES 12

10º 101 ESP CANO, Juan D. ELI VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 12

-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos
E 1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo S23 FINISHER KERN PHARMA 6

2º 151 ARG CROZZOLO, Fabrizio G. S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 5

3º 41 ESP FAURA, Jose L. ELI EQUIPO CORTIZO 4

4º 47 CZE KMINEK, Vojtech ELI EQUIPO CORTIZO 3

5º 131 ESP SAGRADO, Alvaro ELI BROCAR-RALI-ALE 2

6º 111 FRA DURAND, Dorland S23 NIPPO-EF-MARTIGUES 2

7º 135 ESP SORIANO, Iker S23 BROCAR-RALI-ALE 1

8º 35 ESP GALIANO, Lucas S23 EXTREMADURA PEBETERO 1

9º 23 ESP ROMEO, Sergio S23 FINISHER KERN PHARMA 1

-GENERAL S. ESPECIALES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 101 ESP CANO, Juan D. ELI VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 6

2º 47 CZE KMINEK, Vojtech ELI EQUIPO CORTIZO 5

3º 34 ESP DEL OJO, Joel S23 EXTREMADURA PEBETERO 3

4º 75 POR LOPES, Lucas S23 G D SUPERMERCADO FROIZ 3

5º 104 BRA DE PAULA, Victor C. S23 VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES 2

6º 64 ESP FERNANDEZ, Samuel S23 GOMUR CANTABRIA INFINITA 2

7º 151 ARG CROZZOLO, Fabrizio G. S23 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE 2

8º 23 ESP ROMEO, Sergio S23 FINISHER KERN PHARMA 1

-GENERAL SUB-23-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
E 1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo S23 FINISHER KERN PHARMA 06:40:04

2º 135 ESP SORIANO, Iker S23 BROCAR-RALI-ALE 28

3º 22 ESP ARTERO, Daniel S23 FINISHER KERN PHARMA 41
E 4º 17 ESP LOSPITAO, Pablo S23 CAJA RURAL - ALEA 47

5º 7 BEL RAUS, Jerome S23 AVC AIX EN PROVENCE 49

6º 86 CRC JIMENEZ, Dylan R. S23 VIGO - RIAS BAIXAS 49

7º 42 ESP TORRES, Marc S23 EQUIPO CORTIZO 57

8º 54 ITA BAGNARA, Luca S23 TEAM POLTI KOMETA 01:00

9º 51 ESP GONZALEZ, Antonio S23 TEAM POLTI KOMETA 01:00

10º 2 GBR BROOKES, Joseph S23 AVC AIX EN PROVENCE 01:05
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-GRAL EXTREMEÑOS-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
E 1º 21 ESP CARRASCOSA, Pablo S23 FINISHER KERN PHARMA 06:40:04
E 2º 17 ESP LOSPITAO, Pablo S23 CAJA RURAL - ALEA 47
E 3º 31 ESP ALVAREZ, Alberto ELI EXTREMADURA PEBETERO 01:26
E 4º 16 ESP PEREZ, Iker S23 CAJA RURAL - ALEA 02:34

GENERAL EQUIPOS

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP EQUIPO CORTIZO COR 20:02:10

2º ESP VIGO - RIAS BAIXAS RIA 20:02:33 23

3º FRA AVC AIX EN PROVENCE AVC 20:02:45 35

4º ESP CAJA RURAL - ALEA CAJ 20:02:47 37

5º ESP TEAM POLTI KOMETA POK 20:02:53 43

6º ESP BROCAR-RALI-ALE BRO 20:03:09 59

7º ESP G D SUPERMERCADO FROIZ FRO 20:03:55 01:45

8º FRA NIPPO-EF-MARTIGUES NIP 20:04:15 02:05

9º ESP TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE TEC 20:04:46 02:36

10º ESP FINISHER KERN PHARMA FIN 20:04:49 02:39

11º ESP VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES VAL 20:04:58 02:48

12º ESP EXTREMADURA PEBETERO EXT 20:05:37 03:27

13º ESP HIGH LEVEL - GSPORT HLG 20:05:40 03:30

14º ESP GOMUR CANTABRIA INFINITA GOM 20:06:16 04:06

15º ESP GRUPO EULEN-NUUK GRU 20:07:09 04:59

16º ESP TELCO - ON CLIMA - OSES TEL 20:08:35 06:25

ORDEN DE COCHES

Pto. Pais Nombre Abrevi

1º ESP FINISHER KERN PHARMA FIN

2º ESP EQUIPO CORTIZO COR

3º ESP BROCAR-RALI-ALE BRO

4º ESP TEAM POLTI KOMETA POK

5º FRA NIPPO-EF-MARTIGUES NIP

6º FRA AVC AIX EN PROVENCE AVC

7º ESP G D SUPERMERCADO FROIZ FRO

8º ESP CAJA RURAL - ALEA CAJ

9º ESP VIGO - RIAS BAIXAS RIA

10º ESP VALVERDE TEAM-RICARDO FUENTES VAL

11º ESP TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE TEC

12º ESP GRUPO EULEN-NUUK GRU

13º ESP HIGH LEVEL - GSPORT HLG

14º ESP EXTREMADURA PEBETERO EXT

15º ESP GOMUR CANTABRIA INFINITA GOM

16º ESP TELCO - ON CLIMA - OSES TEL

PORTADORES DE MAILLOTS

Dor Pais Nombre Equipo Clasif. Color

21 ESP CARRASCOSA, Pablo FINISHER KERN PHARMA INDIVIDUAL AMARILLO

57 ESP GARCIA, Pablo TEAM POLTI KOMETA REGULARIDAD VERDE

151 ESP CROZZOLO, Fabrizio G. TECHNOSYLVA MAGLIA BEM MONTAÑA PUNTOS ROJOS

101 ESP CANO, Juan D. VALVERDE TEAM-RICARDO S. ESPECIALES PUNTOS AZULE

135 ESP SORIANO, Iker BROCAR-RALI-ALE SUB-23 BLANCO

17 ESP LOSPITAO, Pablo CAJA RURAL - ALEA EXTREMEÑOS NEGRO



 

Fecha...: 16/03/24 -CLAS. GENERAL ORDENADA POR DORSALES- Pagina.: 1

Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*AVC AIX EN PROVENCE FRA 71 GARCIA, Pablo 01:46 40 142 MOYA, Miguel 01:48 41

1 DELCROS, Clement 39 7 72 GARBAJOSA, Adrian 07:34 105 143 RODAS, Gabriel 03:54 80

2 BROOKES, Joseph 01:05 20 73 GARCIA, Jorge 03:17 69 144 ARTIGUES, Jordi 03:00 66

3 HOUCOU, Emmanuel 01:30 34 74 MANEIRO, Angel 41 8 145 LLOPIS, Emilio 03:48 76

4 LA GRENADE, Jeremie 02:56 63 75 LOPES, Lucas 01:35 36 146 ORTEGA, Pablo 01:24 31

5 LENNARTSSON, Hugo 03:36 71 76 GIL, Jon 02:13 49 147 DOMENECH, Pau J. 03:39 72

7 RAUS, Jerome 49 14 77 ORTEGA, Juan Pablo 01:26 32 *TECHNOSYLVA MAGLIA
BEMBI

ESP

*CAJA RURAL - ALEA ESP *VIGO - RIAS BAIXAS ESP 151 CROZZOLO, Fabrizio G. 04:57 91

11 DIAZ, Alex 41 9 81 PASCUAL, Eusebio 04:36 86 152 BEL, Guillem 01:13 27

12 SHCHEGOLKOV, Ilia 03:26 70 82 MIRALLES, Tomas 03:50 77 153 RAMIREZ, Cristobal I. 01:13 26

13 CASTELLON, Jan 01:07 21 83 GONZALEZ, David 45 11 154 MENA, Cristobal 02:08 46

14 TOWERS, Lucas J. 01:52 42 84 SOSSA, Juan P. 47 12 155 FLOREZ, Joseph 02:41 59

15 NAVARRO, Iñaki 01:43 38 85 ALONSO, Pelayo 04:18 83 156 GOMEZ, Marcos 04:51 88

16 PEREZ, Iker 02:34 55 86 JIMENEZ, Dylan R. 49 15 157 JARRETT, Patrick Deetry 02:37 57

17 LOSPITAO, Pablo 47 13 87 DIAZ, Mario 03:08 68
*FINISHER KERN PHARMA ESP *TELCO - ON CLIMA - OSES ESP

21 CARRASCOSA, Pablo Lider 1 91 LASA, Ailetz 04:07 81

22 ARTERO, Daniel 41 10 92 LOSARCOS, Adrian 03:43 73

23 ROMEO, Sergio 07:29 104 93 BASTIDA, Raul 02:11 47

24 ABRIL, Alejandro 03:46 75 94 MORRAS, Ekai 04:08 82

25 ROSADO, Abel O. 09:26 106 95 GARAIAR, Beñat 04:54 89

26 MUNTANYA, Albert 07:28 103 96 BERANGO, Aimar 03:51 78

27 CRIADO, Daniel 05:12 95 *VALVERDE TEAM-RICARDO FU ESP

*EXTREMADURA PEBETERO ESP 101 CANO, Juan D. 01:35 35

31 ALVAREZ, Alberto 01:26 33 102 FUENTES, Antonio 02:46 61

32 CEBALLOS, Javier 11:55 107 103 LOZANO, Adrian 01:57 44

33 BENITO, Adrian 02:13 48 104 DE PAULA, Victor C. 02:28 53

34 DEL OJO, Joel 04:59 92 105 DIAZ, Dario 01:11 24

35 GALIANO, Lucas 02:45 60 106 IMPERIAL, Andres 03:02 67

36 CHAMORRO, David 01:46 39 107 DOMINGOS, Werik Kaua 02:34 56

37 LOPEZ, Alvaro 04:54 90 *NIPPO-EF-MARTIGUES FRA

*EQUIPO CORTIZO ESP 111 DURAND, Dorland 06:08 99

41 FAURA, Jose L. 06 2 112 HASHIKAWA, Jo 01:13 25

42 TORRES, Marc 57 17 113 MARIN, Jose 34 6

43 BILYI, Maksym 49 16 114 TSUDA, Yugi 02:16 50

44 GUTIERREZ, Carlos 01:07 22 115 KOLEHMAINEN, Oskari 06:01 98

45 GAMUNDI, Joan 01:13 28 116 MEUNIER-SOW, Neriah 03:54 79

46 FERNANDEZ, Ramon 01:11 23 117 SCULLY, Conal 02:56 65

47 KMINEK, Vojtech 05:11 93 *GRUPO EULEN-NUUK ESP

*TEAM POLTI KOMETA ESP 121 ALARCIA, Aimar 06:21 100

51 GONZALEZ, Antonio 01:00 19 122 ARANSOLO, Xabier 06:33 101

52 GARCIA, Alex 02:20 52 123 SALEGI, Mattin 06:37 102

53 TENORIO, Daniel 04:46 87 124 IRISARRI, Ibai 01:17 29

54 BAGNARA, Luca 01:00 18 125 ROMERO, Jaime 04:19 84

56 BARRERO, Martin 02:56 64 126 VIERGE, Mateo 01:21 30

57 GARCIA, Pablo 31 5 127 ORTIZ, Flavio 05:12 94
*GOMUR CANTABRIA INFINITA ESP *BROCAR-RALI-ALE ESP

61 TRUEBA, Sergio 03:46 74 131 SAGRADO, Alvaro 19 3

62 GUTIERREZ, Sergio 02:47 62 132 TOMAS, Josep 12:09 108

63 GRACIA, Isaac 05:16 96 134 CAMARA, Pedro 04:36 85

64 FERNANDEZ, Samuel 02:29 54 135 SORIANO, Iker 28 4

65 HERRAN, Diego 01:38 37 136 GUTIERREZ, Iban 02:06 45

66 DIRIBARNE, Maxime 05:29 97 137 GRANERO, Mario 02:41 58

67 ROPERO, Alejandro 01:55 43 *HIGH LEVEL - GSPORT ESP

*G D SUPERMERCADO FROIZ ESP 141 RIPOLL, Andres 02:16 51



 

 

 

COMUNICADO N.2 DEL JURADO TECNICO 
 
-El avituallamiento de la 3ª etapa se abrirá en el kms. 22 de carrera y finalizara en el  138. 

       

HERRERA DEL DUQUE, 16 de Marzo 2.024 
 

 

- 


